I21»
«Г

Сv_*
Y

ттш

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Сретенск

от « » 2024 г.

О внесении изменений в Постановление администраций
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края от
15.12.2023 года № 494 «Об утверждении Положения «Об оплате труда

работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений
и общеобразовательных учреждений муниципального района

«Сретенский район», финансируемых за счет средств субвенции из
бюджета Забайкальского края»

В соответствии с Федеральным Законом от 28.12.2012 года № 273 «Об
образовании в Российской Федерации»., Законом Забайкальского края от
29.06.2023 № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в
Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы
Забайкальского края», приказом Министерства образования ц науки
Забайкальского края от 24 января 2024 года № 4, в целях приведения
правовой базы Сретенского района в соответствии с действующим
законодательством администрация муниципального района «Сретенский
район» Забайкальского края постановляет:

1.Внести изменения в Приложение №: 3 «Размеры должностных окладов
работников образовательных учреждений».

2.П. 2.1.11 Положения читать в новой редакции «В оклады (должностные
оклады) педагогических работников включается ежемесячная денежная
компенсация на обеспечение книгоиздательской продукцией и
периодическими изданиями в размере 147 рублей в общеобразовательных
организация, 132 рубля в учреждениях дошкольного и дополнительного
образования».

3.Пункт 2.2.2 дополнить подпунктом:

«-выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное
руководство педагогическим работникам муниципальных
общеобразовательных организаций, установленного Законом
Забайкальского края от 16 июля 2020 года № 1843 ЗЗК «О выплате
ежемесячного вознаграждения за классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных образовательных
организаций Забайкальского края, реализующих образовательные
программы начального общего образования, образовательные программы
основного общего образования, образовательные программы среднего
общего образования начисляется сверх минимального значения размера
заработной платы».

4.Действие настоящего постановления распространить на правоотношения,
возникающие с 01.01.2024года.

5. Контроль над выполнением данного постановления возложить на
Управление образованием администрации муниципального района
«Сретенский район».

6. Настоящее постановление разместить на официальном
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского
информационно-телекоммуникационной
https://sretensk.75.ru/. ^

Г лава муниципального района «С
Забайкальского края

Исп. Хлуднева А.С.
Тел 8 (30-246) 2-13-34

сети

сайте
края в

Интернет-

А.С. Закурдаев

: 1

https://sretensk.75.ru/